



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2022-PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Pacoti-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2022-PE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	FOGAO INDUSTRIAL, DE QUEIMADORES 40x40CM FOGAO INDUSTRIAL, DE QUEIMADORES 40x40CM fogão industrial modelo de centro, para aço sobre piso com estrutura em aço inox estovado alimentado a gás gás com 4 queimadores duplos tipo eschlimbo em forno fundo grelha aço inox fundo recuado no mesmo 40x40 cm bandeja colorida em aço inox com forno em aço inox estovado com no mínimo 01 grade, isolamento térmico porta em aço inox estovado base com 4 pés fixos possuir varão para controle de chamas com garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega fabricado de acordo com normas vigentes assistência técnica em-site.	UNID.	5	REALCE	R\$ 2.614,00	DOIS MIL SEISCENTOS E QUATROZETE REAIS	R\$ 13.070,00	TRÊZE MIL E SETENTA REAIS	
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. Impressora multifuncional laser monocromática, com as funções de impressão, cópia e digitalização, com características equivalentes ou superiores às especificadas a seguir: 1. funções principais: impressão, digitalização e cópia; 2. impressão: a. padrão de impressão duplex frente e verso; b. descrição de duplex: para impressão a para cópia/digitalização/ fax em uma única passagem e resolução de cópia mínima em dpi: 600 x 600 dpi ou superior d. cópias múltiplas; acesso remoto; relatório de atividades/relatório periódico; tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico, stamper ou superior e. velocidade máxima em preto ppm: mínima 40 ppm carta; 4 b. resolução da impressão mínima em dpi: 1200 x 1200 dpi ou superior e. resolução máxima em dpi: 1200 x 1200 dpi ou superior d. capacidade da bandeja de papel: 250 folhas ou superior e. interfaces padrão: ethernet gigabit, usb 2.0 de alta velocidade.	UNID.	2	EPSON	R\$ 1.999,99	UM MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.999,98	TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINTO CENTAVOS	
4	ARMÁRIO ARQUIVO DE ESCRITÓRIO ARMÁRIO ARQUIVO DE ESCRITÓRIO, material chapa aço 24, acabamento superficial pintura em epóxi, padrão acabamento tratamento antiferromagnético, quantidade de gavetas, cor d'área clara, características adicionais porta arquivo / arquivo embutido / slot, segurança, aplicação pastas suspensas	UNID.	1	MOBYL	R\$ 917,99	NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 917,99	NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	
VALOR GLOBAL							R\$	17.987,97	DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Precedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 3011.01/2022-PE Instaurado pela Prefeitura Municipal de Pacoti-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Rótulo e Anexos do Pregão Eletrônico nº 3011.01/2022-PE realizado pela Prefeitura de Pacoti-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

PACOTI-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO ELETRONICAMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94582296372

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://www.pmpa.gov.br/assinador-digital>



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de PACOTI - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011,01/2022 - PE**

Data e Hora de Abertura: **14 de DEZEMBRO de 2022 - 09:30 (Nove Horas e trinta minutos)**

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concorda e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	PROJETOR MULTIMÍDIA PROJETO MULTIMÍDIA - Projetor multimídia, tipo teto e mesa, brilho/saída de luz: mínimo 3000 lumens, resolução máxima da imagem xga: mínimo 1024 x 768 lâmpada potência mínima 200w, durabilidade mínima 5000 horas, tamanho mínimo imagem 30" a 300", lente: lcd, zoom 1.2 x ajuste manual, taxa de contraste: mínimo 2000:1 som embutido/integrado potência mínima autôfalantes 1w conexões: s-vídeo, vídeo rca, áudio estéreo, usb, pc, dvd.hDMI componentes e acessórios inclusos: cabo de alimentação energia cabo hd controle remoto bateria maleta de transporte tampa de lente e manual do usuário. Garantia mínima 12 meses.	UND	Y6	10	R\$ 1.800,00 um mil, oitocentos reais	R\$ 18.000,00 dezoito mil reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 18.000,00
dezoito mil reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011,01/2022 - PE**, pelo **MENOR PREÇO POR ITEM** e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 18.000,00 dezoito mil reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de **60 (Sessenta dias)** após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 14 de DEZEMBRO de 2022

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA
EIRELI:2252399400163
0163

Assinado de forma digital por F. DENILSON F. DE OLIVEIRA
Dados: 2022.12.14 12:02:01 -03'00"

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com



PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

Prezados Senhores, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2022-PE, cujo objeto é **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTICE.**

Recebimento das propostas: Até às 20:00 AM do dia 30/11/2022, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Abertura da sessão: 14/12/2022, às 09:30 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Início da disputa de preços: 14/12/2022, às 09:40 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Especificações	Quant.	Unidade	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor por Extensão	Valor Total (R\$)	Valor por Extensão
5	ARMÁRIO EM AÇO p/ 50 pastas az, 50 esaninhos, material chapa aço 24, tipo 2 portas e fechadura, tipo fixação portas com dobradiças, tipofechamento portas com chave, acabamento superficial pintura epóxi-pó, cor cinza-claro, altura 1,98m, largura 1,10m, profundidade 0,32m, características adicionais com 50 compartimentos para pastas az, quantidade prateleiras 04 fixas	8	Unidade	Pandin	R\$ 1.412,00	mil quatrocentos e doze reais	R\$ 11.296,00	onze mil, duzentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL							R\$ 11.296,00	onze mil, duzentos e noventa e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO LOTE GLOBAL: R\$ 11.296,00 (onze mil, duzentos e noventa e seis reais);

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

VALIDADE DA REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses;

PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA/GARANTIA: Conforme Edital;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referência deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico Nº 3011.01/2022-PE e seus anexos.

DECLARAÇÃO: Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 3011.01/2022-PE e seus anexos.

Aracati/Ceará, 14 de DEZEMBRO de 2022.

COMERCIAL BARRETO LTDA
Silvio Ricardo de Souza Barreto
Proprietário

Silvio Ricardo de Souza Barreto
CNPJ: 63.492.565/0001-53
CGF: 06.889.817-7